
 

 
 

 

 
 

 

COMUNE DI MISILMERI 

 

Area 5 : Lavori Pubblici e Manutenzioni 
 
 

Determinazione del Responsabile dell’Area 5 
 
 
 N. 279/A5 del registro 
 
 Data 09 giugno 2020 
 
 

 
Oggetto: revoca determinazione n. 200 del 24 aprile 2020 avente per oggetto 
Affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. 
del servizio di nolo a freddo full service di n. 1 autocabinato da 26 t. - 3 assi per mesi 
6. CIG Z5D2A93B8D. Proroga per mesi 1 (uno) dal 01.06.2020 al 30.06.2020. - 
Scrittura privata n. 59SP del 19/12/2019. - Operatore Economico Tech Servizi S.r.l. - 
P.IVA: 01186690895. CIG (Smart CIG) della proroga Z0A2CCC38A. 

 
 

Il giorno 09 giugno 2020, in Misilmeri e nell’Ufficio Municipale, il sottoscritto 

Geom. Rosolino Raffa, funzionario responsabile dell’Area sopra indicata, giusta 

Determina Sindacale n. 10 del 05/03/2015, ha adottato il provvedimento 

ritrascritto nelle pagine che seguono e lo trasmette all’Ufficio di Ragioneria per gli 

adempimenti di competenza. 

 

 

 

Registro generale N. _______ del _____________

http://www.comuniepoint.it/c/document_library/get_file?folderId=1129&name=DLFE-39614.pdf


 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 5 
 
Vista: 
 la nota prot. n. 0009304 del 17.02.2020 della Prefettura di Siracusa 
acquisita al Ns prot. generale con n. 5966 in data 18.02.2020 con la quale la stessa 
ci trasmette l'informazione antimafia interdittiva n. 9093 del 17.02.2020 nei 
confronti della ditta Tech Servizi s.r.l. con sede in via Rocco Chinnici 8-96014 
Floridia - P.IVA: 01186690895 e ci chiedono di comunicare entro e non oltre sette 
giorni dal ricevimento della presente nota le seguenti informazioni: oggetto ed 
importo del contratto, modalità di affidamento (proroga, gara ponte, 
aggiudicazione a seguito di procedura ad evidenza pubblica, etc.) e durata; numero 
dei lavoratori occupati; ogni altra circostanza ritenuta di rilievo per le finalità in 
argomento; 
 la Ns nota prot. n. 6327 del 19.02.2020 con la quale sono state comunicate 
alla Prefettura di Siracusa tutte le infomazioni richieste con la sopra citata nota 
prot.; 
 la nota prot. n. 482 cb del 23.03.2020  della ditta Tech Servizi s.r.l. con sede 
in via Rocco Chinnici 8-96014 Floridia - P.IVA: 01186690895 acquisita al Ns prot. 
generale con n. 9746 in data 24.03.2020 con la quale il dott. Corrado Bengasi legale 
rappresentante pro tempore della Tech Servizi s.r.l. comunica che con Decreto 
Presidenziale n. 0124/22020 Reg. Prov. Cau. Reso nel proc. Prot. n. 00440/2020 il 
T.A.ER. Sicilia, Sezione di Catania, ha sospeso l'interdittica antimafia  n. 9093 del 
17.02.2020 nei confronti della ditta Tech Servizi s.r.l. con sede in via Rocco 
Chinnici 8-96014 Floridia - P.IVA: 01186690895; 
 la nota prot. n. 0031077 del 27.05.2020 della Prefettura di Siracusa 
acquisita al Ns prot. generale con n. 16343 in data 28.05.2020 con la quale la stessa 
ci comunica che a seguito del rigetto del T.A.R. Di Catania con ordinanza n. 
00403/2020 Reg. Prv. Cau. Del 23 aprile 2020, della domanda di misura cautelare 
provvisoria, ai sensi dell'art. 56 c.p.a., proposta dalla ditta Tech Servizi s.r.l. con 
sede in via Rocco Chinnici 8-96014 Floridia - P.IVA: 01186690895, la medesima 
Prefettura ha provveduto a nominare gli Amministratori Straordinari per la 
gestione dei contratti la cui prosecuzione è stata prospettata come necessaria per 
la continuità di servizi indifferibili per la tutela dei diritti fondamentali; 
 la Ns nota prot. n. 16482 del 28.05.2020 con la quale ad integrazione della 
precedente comunicazione n. 6327 del 19.02.2020 vengono comunicate  alla 
Prefettura di Siracusa gli affidamenti fatti all'operatore economico Tech Servizi 
s.r.l. con sede in via Rocco Chinnici 8-96014 Floridia - P.IVA: 01186690895 
nell'anno 2019; 
 
Che pertanto alla luce di tutto quanto in premessa, occorre provvedere alla 
immediata revoca della determinazione n. 200 del 24 aprile 2020 avente per 
oggetto Affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii. del servizio di nolo a freddo full service di n. 1 autocabinato da 26 t. - 3 assi 
per mesi 6. CIG Z5D2A93B8D. Proroga per mesi 1 (uno) dal 01.06.2020 al 30.06.2020. 
- Scrittura privata n. 59SP del 19/12/2019. - Operatore Economico Tech Servizi S.r.l. - 
P.IVA: 01186690895. CIG (Smart CIG) della proroga Z0A2CCC38A; 
 

Visto l'art. 163, del D.lgs. n° 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 



 

 

Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia; 
 

DETERMINA 
 

di revocare la determinazione n. 200 del 24 aprile 2020 avente per oggetto 
Affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. 
del servizio di nolo a freddo full service di n. 1 autocabinato da 26 t. - 3 assi per mesi 
6. CIG Z5D2A93B8D. Proroga per mesi 1 (uno) dal 01.06.2020 al 30.06.2020. - 
Scrittura privata n. 59SP del 19/12/2019. - Operatore Economico Tech Servizi S.r.l. - 
P.IVA: 01186690895. CIG (Smart CIG) della proroga Z0A2CCC38A; 
 
Alla luce della sopra citata revoca della determinazione n. 200 del 24 aprile 
2020 avente per oggetto Affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del 
D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. del servizio di nolo a freddo full service di n. 1 autocabinato 
da 26 t. - 3 assi per mesi 6. CIG Z5D2A93B8D. Proroga per mesi 1 (uno) dal 01.06.2020 
al 30.06.2020. - Scrittura privata n. 59SP del 19/12/2019. - Operatore Economico 
Tech Servizi S.r.l. - P.IVA: 01186690895. CIG (Smart CIG) della proroga Z0A2CCC38A 
provvedere a disimpegnare l'impegno di spesa n. 2216/2020 in favore 
dell’intervento cod. 09.03.103 cap. peg. 1263 avente per oggetto “Spese servizi n.u. 
in appalto: noli, conferimenti in discarica, mitigazione ambientale, raccolta 
ingombranti, emergenza” del Bilancio pluriennale esercizi 2019/2020/2021 
esercizio finanziario 2020; 
 
Di trasmettere il presente provvedimento: 
- all'Area 2 Economico-Finanziaria dell'Ente; 
- alla  Tech Servizi S.r.l. con sede in Viale Teracati, n. 63/B – 96100 – Siracusa (PA) - 
P.IVA/C.F. 01186690895 – Tel. 0931544351 – Fax 0931544588; pec 
techser@pec.it; 
- alla Prefettura di Siracusa, pec protocollo.prefsr@pec.interno.it; 
- alla Prefettura di Palermo, pec protocollo.prefpa@pec.interno.it; 
 
disporre la pubblicazione all'Albo del Comune. 
 
Cred 7117 
Variazione n.2491/2020  
Registrata il 15/06/2020  
 
  
                                                                             
                                                                                   Il Responsabile dell'Area 5 
                                                             (Geom. Rosolino Raffa)-FIRMATO DIGITALMENTE  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:techser@pec.it
mailto:protocollo.prefsr@pec.interno.it
mailto:protocollo.prefsr@pec.interno.it


 

 

 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
Sulla presente proposta di determinazione, si esprime, ai sensi degli art. 53 della 
L.142/90, come recepita dall'art.1 della L.r. 48/91, 147 bis, comma 1, del D. Lgs 
267/00 parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa. 
 
 
                                                      Il Responsabile dell'Area 5 
                               (Geom. Rosolino Raffa)-FIRMATO DIGITALMENTE  

 
Visto di regolarità contabile 

Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell'art. 147, comma 1 del D. 
Lgs. 267/2000 visto di regolarità contabile. 
 
Misilmeri lì,  
 
                                                  Il Responsabile dell’Area 2 
                                (Dott.ssa Bianca Fici)-FIRMATO DIGITALMENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
Affissa all’albo pretorio il 
Nonché nella Sezione “Pubblicazione l.r. 11/2015”   
Defissa il  

IL MESSO COMUNALE 
 

 
Il Segretario Generale del Comune, 
 

CERTIFICA 
 

su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la 
presente determinazione é stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi a partire dal giorno festivo                                        , senza 
opposizioni o reclami, nonché nella Sezione “Pubblicazione l.r. 11/2015”.- 
 

Misilmeri, lì  
                                                              IL VICE-SEGRETARIO GENERALE 

 


	Area 5 : Lavori Pubblici e Manutenzioni
	Determinazione del Responsabile dell’Area 5


		2020-06-16T22:24:56+0000
	RAFFA ROSOLINO


		2020-06-16T22:25:59+0000
	RAFFA ROSOLINO


		2020-06-21T15:54:22+0000
	FICI BIANCA




